Tabla 2. Clasificación según Ley 905 del 2004 

Tamaño Activos Totales SMMLV 

Microempresa Activos totales excluida la vivienda por valor inferior a quinientos 
(500) salarios mínimos mensuales legales vigentes 

Pequeña Activos totales por valor entre quinientos uno (501) y menos de cinco 
mil (5.000) salarios mínimos mensuales legales vigentes 

Mediana Activos totales por valor entre cinco mil uno (5.001) a treinta mil 
(30.000) salarios mínimos mensuales legales vigentes. 

Grande Activos totales superior a treinta mil (30.000) salarios mínimos 
mensuales legales vigentes. 

Obtenido de: Gestor Normativo – Función Pública 

De acuerdo a lo anterior, se presenta el comportamiento de las empresas para el